
 
 

 Strana 1 (celkem 9) 

 

 
 
 

RÁMCOVÁ DOHODA 
na realizaci projektů kybernetické bezpečnosti  

financovaných z Národního plánu obnovy 
 

uzavřená 
podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) 
(dále jen „Dohoda“) 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 

se sídlem: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

IČ, DIČ: 00007064 

zastoupená:  Ing. Bohuslavem Zůbkem, vedoucím samostatného oddělení kybernetické 
bezpečnosti  

ID datové schránky: 6bnaawp 

bankovní spojení:  Česká národní banka 

číslo účtu: 3605881/0710 

dále jen „Objednatel“ na straně jedné 
č. Dohody Objednatele: MV-51120-14/OFSP-2022 

a 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p.  

se sídlem:  Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10  

IČ, DIČ:  04767543, CZ04767543 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 77322 

zastoupen:  Mgr. Janem Ďoubalem, ředitelem Národní agentury pro komunikační 
a informační technologie, s. p.  

ID datové schránky: hkrkpwn 

bankovní spojení  Československá obchodní banka, a. s., 

číslo účtu  117404973/0300 

dále jen „Dodavatel“ na straně druhé  
č. Dohody Dodavatele: 2023/111 NAKIT 

(dále také společně označováni jako „Smluvní strany“) 

 

 



 
 

 Strana 2 (celkem 9) 

 

 

Preambule 

A) Smluvní strany prohlašují, že plnění této Dohody, dodané na základě jednotlivě uzavřených 
Dílčích smluv, je financováno z Evropské unie, z peněžitých prostředků Národního plánu obnovy 
(dále jen „NPO“) alokovaných pro Českou republiku. NPO byl Vládou ČR schválený usnesením 
č. 467 ze dne 17. května 2021. Plnění této Dohody bude financováno ze tří projektů NPO:  

(1) Dohledové centrum eGovernmentu  
(2) Navyšování kapacit datových center a datových úložišť  
(3) Kybernetická bezpečnost – zákon č. 181/2014 Sb.  
 
B) Smluvní strany shodně prohlašují, že ke dni podpisu této Dohody Dodavatel pro Objednatele 
zpracoval a Objednatel od Dodavatele převzal: 
(1) Studii proveditelnosti rozvoje dohledového centra eGovernmentu  
(2) Studii proveditelnosti Navyšování kapacity datových center a úložišť pro DCeGOV  
(3) Studii proveditelnosti Vládního dohledového centra  
(dále vše dohromady jen „Studie proveditelnosti“). 
 
C) Součástí této Dohody bude i plnění poskytnuté Objednateli na základě „Studie proveditelnosti 
rozvoje kybernetické bezpečnosti, napojení VIS a KII„ (dále jen "Studie"), která však ke dni podpisu 
této Dohody není zpracována. Smluvní strany společně prohlašují, že Objednatel bude oprávněn 
učinit vůči Dodavateli Výzvu (dle čl. 3 odst. 3.2 Dohody) k plnění podle této Studie až po zpracování 
a převzetí této Studie Objednatelem.   
    

1. Předmět a účel Dohody 

1.1 Předmětem této Dohody je výhradně stanovení podmínek, práv a povinností, na jejichž 
základě budou mezi Objednatelem na straně jedné a Dodavatelem na straně druhé 
uzavírány Dílčí smlouvy, jak je tento pojem definován níže v článku 3. odst. 3.3 Dohody, 
zejména na dodání hardware, software, díla, (vč. oprávnění užít dílo či SW) nebo poskytnutí 
služeb (dále společně jen „Plnění“ nebo jednotlivě jako „Dílčí dodávka“), a to technicky 
detailně upřesněnou ve Výzvě k předložení nabídky na uzavření Dílčí smlouvy dle čl. 3 odst. 
3.2 této Dohody. 

 

1.2 Účelem této Dohody je realizace výše zmíněných projektů NPO (dle písm. A preambule), 
blíže upřesněných dodanými studiemi proveditelnosti (dle písm. B a C preambule), přičemž 
tato realizace bude spočívat zejména, nikoliv však výlučně v: 
 
a) poskytování služeb, vč. služeb v oblasti kybernetické bezpečnosti a k tomu zpracování 

odpovídající dokumentace;  
b) dodání hardware, vč. implementace; 
c) dodání software, vč. užívacích práv k takovému software, vč. implementace; 
d) rozvoji a k tomu zpracování odpovídající dokumentace; 
e) provedení díla, vč. užívacích práv a k tomu zpracování odpovídající dokumentace; 
f) zpracování studií proveditelností 
 
a s tím související případné administrativní činnosti spočívající zejména v zajištění zadání 
veřejných zakázek a zpracování zadávacích dokumentací.  
 
 



 
 

 Strana 3 (celkem 9) 

 

2. Doba a místo plnění 
 

2.1 Dodavatel je povinen dodat Dílčí dodávku a/nebo její část, v termínu uvedeném v Dílčí 
smlouvě. 

2.2 Nestanoví-li Dílčí smlouva jinak, je místem plnění, s ohledem na charakter Dílčích 
dodávek, celá Česká republika. 

2.3 Veškeré písemné výstupy související s Dílčí dodávkou a/nebo její částí, bude Dodavatel 
předávat Objednateli na adrese uvedené v záhlaví této Dohody, není-li v Dílčí smlouvě 
uvedeno jinak.  

3. Dílčí smlouvy a postup jejich uzavření 

3.1 Dílčí smlouva představuje Dílčí dodávku z rámce sjednaného touto Dohodou. Celková 
cena plnění dle Dílčích smluv nesmí přesáhnout cenu uvedenou v čl. 4 odst. 4.1 této 
Dohody.  
 

3.2 Objednatel vyzve Dodavatele k předložení nabídky na dodání specifikovaného rozsahu 
Dílčí dodávky (dále jen „Výzva“). Objednatel ve Výzvě uvede zejména detailní technickou 
specifikaci Dílčí dodávky, požadovaný termín a místo jejího dodání a způsob, místo 
a lhůtu pro podání nabídky Dodavatele. Součástí Výzvy bude návrh Dílčí smlouvy 
(ve smyslu čl. 3 odst. 3.3 Dohody). Dodavatel je povinen nejpozději do třiceti (30) 
kalendářních dnů od doručení Výzvy Objednateli buď  

a) podat nabídku splňující náležitosti návrhu na uzavření Dílčí smlouvy nebo  
b) Objednateli s odůvodněním sdělit, že nabídku nepodá.  

Nabídka Dodavatele nesmí být v rozporu s touto Dohodou a Výzvou. Dodavatel garantuje 
aktuálnost a závaznost nabídky po dobu třiceti (30) kalendářních dnů od jejího odeslání 
Objednateli, přičemž nebude-li ve smyslu odst. 3.3 Dohody nabídka do uplynutí této lhůty 
akceptovaná, je Dodavatel oprávněn nabídku písemně odvolat. 

Návrh Dílčí smlouvy, pokud její předmět svojí povahou odpovídá Dílčí dodávce dle této 
Dohody, bude obsahovat především, nikoliv však výlučně, následující náležitosti: 

 
a) detailní technická specifikace Dílčí dodávky, 
b) místo a termín dodání Dílčí dodávky nebo její části, 
c) cenu a platební podmínky, vč. uvedení, ze kterého projektu NPO (definované 

v preambuli A) bude Dílčí smlouva hrazena, 
d) postup pro předání Dílčí dodávky nebo její části do akceptačního řízení, akceptační 

řízení, specifikace akceptačních kritérií, 
e) požadavky na součinnost, 
f) záruky, 
g) ujednání o autorském a vlastnickém právu, 
h) ujednání o odpovědnosti za škodu, 
i) sankční ujednání,  
j) ujednání o nakládání s osobními údaji, 
k) označení spolufinancování prostředků z EU. 

 
 

3.3 Akceptací (tj. podpisem odpovědnými zástupci obou Smluvních stran) návrhu Dílčí 
smlouvy Dodavatele Objednatelem dojde mezi Objednatelem a Dodavatelem k uzavření 
Dílčí smlouvy na dodání Dílčí dodávky (dále jen „Dílčí smlouva“), přičemž práva 



 
 

 Strana 4 (celkem 9) 

 

a povinnosti dle takto uzavřené Dílčí smlouvy odpovídají v celém rozsahu právům 
a povinnostem stanovených touto Dohodou, není-li v Dílčí smlouvě uvedeno jinak. 
V případě uzavření dodatků k této Dohodě v průběhu účinnosti jednotlivých Dílčích smluv, 
budou práva a povinnosti z takto dříve uzavřených Dílčích smluv odpovídat v celém 
rozsahu právům a povinnostem stanovených touto Dohodou ve znění posledního dodatku 
uzavřeného k této Dohodě. 

 
3.4 Dodavatel se zavazuje dodat Objednateli Dílčí dodávku za podmínek uvedených v této 

Dohodě a Dílčí smlouvě, ve sjednané specifikaci, jakosti, čase, množství a sjednaným 
způsobem. Dodavatel se rovněž zavazuje dodat Dílčí dodávku v co nejlepším provedení 
a jakosti odpovídající aktuálnímu stavu technologického vývoje a poznání v dané oblasti 
a kategorii produktů. Bude-li Dílčí dodávka spočívat v plnění, kterému předchází zadání 
veřejné zakázky (jak je tento pojem definován v § 2 ZZVZ) bere Objednatel na vědomí, 
že Dodavatel je ve smyslu § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) veřejným zadavatelem a je tak povinen 
dodržovat všechny povinnosti pro něj ze ZZVZ vyplývající.  

 
Objednatel se tímto zavazuje řádně dodanou Dílčí dodávku převzít a zaplatit 
za ni dohodnutou cenu způsobem ve Dohodě definovaným, nebude-li v Dílčí smlouvě 
uvedeno jinak. 
 

3.5 Z Dohody samotné nevyplývá závazek ani jedné strany uzavřít, byť jedinou Dílčí smlouvu, 
ani jiné závazky k plnění.  
 
 

4. Cena 

4.1 Celková cena Dílčích dodávek poskytnutých na základě této Dohody nesmí převýšit 
650 000 000,00 Kč (slovy: šest set padesát milionů korun českých) bez DPH. K této ceně 
bude připočtena DPH v zákonné výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 
Dojde-li ke změně sazby DPH, bude DPH účtována podle právních předpisů platných 
v době uskutečnění zdanitelného plnění. Takováto změna ceny není důvodem k uzavření 
dodatku k Dohodě. 
 

4.2 Za předpokladu, že dodání Dílčí dodávky či její části předchází zadání veřejné zakázky 
a Dodavatel tak dodá Objednateli Dílčí dodávku za cenu nižší, než jaká byla Smluvními 
stranami sjednána v Dílčí smlouvě, převádějí se tyto nevyčerpané finanční prostředky 
z této konkrétní Dílčí smlouvy do následujících Dílčích dodávek; v případě, že cena 
dodávky bude vysoutěžená ve vyšší hodnotě, než jaká byla sjednána v Dílčí smlouvě, 
zavazuje se Objednatel tuto vyšší cenu akceptovat a v takovém případě se Smluvní strany 
zavazují uzavřít k předmětné Dílčí smlouvě dodatek o navýšení ceny. 

 

5. Platební podmínky 

5.1 Cena za Dílčí dodávku a/nebo její části, dodanou na základě příslušné Dílčí smlouvy bude 
Objednatelem uhrazena na základě daňového dokladu. Právo na vystavení faktury 
a na zaplacení ceny Dílčí dodávky a/nebo její části, vzniká Dodavateli řádným a včasným 
dodáním Dílčí dodávky a/nebo její části na základě písemné akceptace Objednatele 
ve smyslu druhé věty v odst. 5.2 čl. 5 Dohody. 

5.2 Fakturace bude probíhat po dodání, tj. akceptaci, jednotlivých Dílčích dodávek a/nebo 
jejich částí na základě Smluvními stranami podepsaného akceptačního protokolu, 
nestanoví-li Dílčí smlouva jinak. Podpis akceptačního protokolu s výrokem „akceptováno“ 
nebo „akceptováno s výhradou“ je podmínkou pro vznik oprávnění Dodavatele vystavit 



 
 

 Strana 5 (celkem 9) 

 

fakturu za poskytnutí příslušné Dílčí dodávky a/nebo její části dle Dílčí smlouvy, 
nestanoví-li Dílčí smlouva jinak. Dílčí smlouva stanoví konkrétní podmínky pro akceptační 
řízení, vč. definice akceptačních kritérií. Faktury budou zasílány prostřednictvím datové 
schránky, jejíž ID je uvedeno v záhlaví Dohody. 

5.3 Faktury musí mít obecné náležitosti daňových dokladů podle ustanovení § 29 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, náležitosti obchodních listin 
dle ustanovení § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů a musí v nich být uvedeno číslo Dohody Objednatele, číslo Dílčí smlouvy 
a identifikace projektu NPO, ke kterému se výdaj vztahuje (název a registrační číslo 
projektu). Faktury budou doloženy Akceptačním protokolem potvrzeným oprávněnými 
zástupci obou Smluvních stran, který bude nedílnou součástí faktury. 

5.4 Přílohou faktury musí být rovněž položkový rozpis fakturovaného plnění, který bude 
zpracován v rozsahu a v podrobnostech nezbytných pro řádný výkon kontroly 
Objednatele dle ustanovení § 14 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb., kterou se provádí 
zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole). 

5.5 Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení Objednateli do datové 
schránky. Za den úhrady faktury se považuje den odepsání příslušné částky z účtu 
Objednatele ve prospěch účtu Dodavatele. Pokud bude faktura doručena v období mezi 
10. prosincem a 28. únorem příslušného kalendářního roku, Smluvní strany se dohodly 
s ohledem na rozpočtové důvody na prodloužení splatnosti faktury na 60 kalendářních 
dnů ode dne jejího doručení Objednateli do datové schránky.   

5.6 Objednatel si vyhrazuje právo vrátit bez zaplacení fakturu, která není vystavena v souladu 
s touto Dohodou a jejími přílohami, případně též příslušnou Dílčí smlouvou, a to do 10 
kalendářních dnů ode dne doručení faktury Objednateli. Vrácením faktury přestane běžet 
původní doba splatnosti. Po opravě faktury Dodavatelem běží nová lhůta splatnosti 30 
kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení opravené faktury Objednateli. 

5.7 Veškeré platby podle Dohody nebo Dílčích smluv budou probíhat výlučně bezhotovostním 
převodem v české měně. V případě, že v České republice dojde k zavedení EUR a (dále 
jen „EUR“) jakožto úřední měny České republiky, bude proveden přepočet ceny na EUR, 
a to podle úředně stanoveného poměru české měny k EUR. Veškeré platby za plnění 
Dohody nebo Dílčích smluv budou ode dne zavedení EUR, jakožto úřední měny České 
republiky, hrazeny pouze v EUR. 

5.8 Nebude-li v Dílčí smlouvě uvedeno jinak, za den uskutečnění zdanitelného plnění 
je stanovený den podpisu Akceptačního protokolu Objednatelem.  

5.9 Dodavatel se zavazuje, že nedojde k duplicitnímu plnění dle této Dohody a jiných 
smluvních vztahů uzavřených s Českou republikou – Ministerstvem vnitra. 

 

6. Ochrana důvěrných informací 
 

6.1 Smluvní strany se zavazují zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích, 
které se dozví při plnění Dohody, a to bez ohledu, zda jsou nebo nejsou označené jako 
důvěrné (dále jen „Důvěrné informace“). 
 

6.2 Smluvní strany se zavazují, že Důvěrné informace druhé Smluvní strany nesdělí, 
nezpřístupní, ani nevyužijí pro sebe nebo pro jinou osobu bez předchozího písemného 
souhlasu, není-li dále stanovené jinak. Zavazují se zachovat je v přísné tajnosti a sdělit 



 
 

 Strana 6 (celkem 9) 

 

je výlučně těm osobám, které jsou pověřeny plněním Dohody a za tímto účelem jsou 
oprávněni se s těmito informacemi v nezbytném rozsahu seznámit. Smluvní strany 
se zavazují zabezpečit, aby i tyto osoby považovaly uvedené informace za důvěrné 
a zachovávaly o nich mlčenlivost, přičemž za porušení mlčenlivosti těmito osobami 
odpovídají, jako by povinnost porušily samy. 
 

6.3 Smluvní strany budou za Důvěrné informace považovat též veškeré informace vzájemně 
poskytnuté v jakékoliv objektivně vnímatelné formě, ať již v ústní, písemné, grafické, 
elektronické či jiné formě nebo podobě, které se smluvní strany dozvěděly v souvislosti 
s touto Dohodou. Povinnost plnit ustanovení tohoto článku se nevztahuje na Důvěrné 
informace: 

a) které byly písemným souhlasem druhé Smluvní strany zproštěny povinnosti 
mlčenlivosti, 

b) jsou obecně známé nebo byly zveřejněny jinak než následkem zanedbání povinnosti 
jedné ze Smluvních stran, 

c) jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím nebo příslušným správním orgánem 
na základě zákona, 

d) jejichž zveřejnění nebo užití je nezbytné pro uplatnění práva nebo výkonu povinnosti 
Smluvní strany založeného právním předpisem nebo Dohodou (např. advokátovi 
nebo daňovému poradci). 

6.4 Povinnost mlčenlivosti dle ustanovení tohoto článku trvá bez ohledu na ukončení platnosti 
Dohody. 
 

6.5 V případě, že se kterákoliv Smluvní strana hodnověrným způsobem dozví, popř. bude mít 
důvodné podezření, že došlo ke zpřístupnění Důvěrných informací neoprávněné osobě, 
je povinna o tom bez zbytečného odkladu písemně informovat druhou Smluvní stranu. 

  
6.6 Smluvní strany se zavazují, že budou-li Důvěrné informace, které jsou nezbytné pro plnění 

povinností dle této Dohody, obsahovat data podléhající režimu zvláštní ochrany 
dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 
a zák. č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, budou důsledně dodržovat 
důvěrnost a tajnost a podmínky zpracování těchto dat. 

 

7. Ustanovení o vzniku a zániku Dohody  
 

7.1 Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv – v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
 

7.2 Tato Dohoda se uzavírá na dobu určitou do 30. 6. 2026 nebo do vyčerpání celkové ceny 
plnění ve výši 650 000 000,00 Kč bez DPH sjednané v čl. 4 této Dohody podle toho, která 
ze skutečností nastane dřív. 

 
7.3 Dohodu lze předčasně ukončit písemnou dohodou Smluvních stran, přičemž účinky 

ukončení Dohody nastanou k okamžiku stanovenému v takové dohodě; nebude-li 
takovýto okamžik dohodou stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni účinnosti takové 
dohody.  



 
 

 Strana 7 (celkem 9) 

 

7.4 Objednatel je oprávněn od této Dohody odstoupit v případě, že: 
 
a) vůči majetku Dodavatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí 

o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 
b) insolvenční návrh na Dodavatele byl zamítnut proto, že majetek Dodavatele 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 
c) Dodavatel vstoupí do likvidace; 
d) Dodavatel nedodrží při plnění této Dohody relevantní právní předpisy, technické 

normy, dokumentaci schválenou Objednatelem nebo podmínky rozhodnutí orgánů 
státní správy či samosprávy; 

e) Dodavatel bude v prodlení se splněním své povinnosti, které bude znamenat 
podstatné porušení jeho smluvní povinnosti, a to i přesto, že na toto prodlení bude 
Objednatelem písemně upozorněn a nezjedná nápravu v dodatečně poskytnuté 
přiměřené lhůtě. 

 
7.5 Nebude-li v Dílčí smlouvě uvedeno jinak platí, že ukončení této Dohody (ve znění 

případných dodatků) nemá vliv na platnost a účinnost Dílčích smluv uzavřených 
na základě a v souladu s touto Dohodou před jejím ukončením; v takovém případě 
se na smluvní vztah založený Dílčí smlouvou budou i nadále aplikovat příslušná 
ustanovení Dohody (ve znění případných dodatků).   
 

8. Kontaktní osoby 
 

8.1 Kontaktní osoby pro jednání ve věcech projektových jsou:  
 

a) za Objednatele ve věcech smluvních:  
Jméno a příjmení:  
e-mail:   
tel:   
 

b) za Dodavatele ve věcech smluvních:  
 

Jméno a příjmení:  
e-mail:   
tel:    

8.2 Obě Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit kontaktní osoby uvedené v čl. 8. 
odst. 8.1 této Dohody bez nutnosti uzavření dodatku ke Dohodě, přičemž změna je účinná 
doručením písemného oznámení o takové změně druhé Smluvní straně. 

 

9. Prohlášení Dodavatele 

9.1 Dodavatel tímto prohlašuje, že ke dni uzavření Dohody:  

a) je s Objednatelem oprávněn uzavírat Dohodu mimo režim ZZVZ, a to na základě 
aplikace obecné výjimky z působnosti ZZVZ, uvedené v ustanovení § 11 ZZVZ; 

b) je právně způsobilý k uzavření Dohody a k realizaci rámcového Plnění zamýšleného 
Dohodou, a to za podmínek dle Dohody, a že osoby podepisující Dohodu jménem nebo 
za Dodavatele jsou k tomuto řádně oprávněny; 

c) není v platební neschopnosti a podle nejlepšího vědomí Dodavatele neprobíhají žádná 
řízení týkající se likvidace, úpadku, exekuce, prodeje podniku Dodavatele nebo jeho 



 
 

 Strana 8 (celkem 9) 

 

části nebo jiná řízení ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení, ve znění pozdějších předpisů (insolvenční zákon) včetně smírčího řízení, 
insolvenčního řízení nebo ujednání s věřiteli ve vztahu k likvidaci, exekuci, prodeji 
závodu nebo části závodu nebo jiné řízení o úpadku ve vztahu k Dodavateli a podle 
nejlepšího vědomí Dodavatele nebyly podniknuty žádné kroky k vynucení jakéhokoliv 
zajištění majetku Dodavatele a nedošlo k žádné události, která by zakládala právo 
takové zajištění vynucovat; 

d) má schopnost zajistit komplexní provoz sdílených služeb od provozu ICT infrastruktury 
po zajištění všech provozních a obchodních procesů a prostřednictvím moderních 
logistických služeb má schopnost zajistit služby s přidanou hodnotou, které dále 
zefektivní zajišťované služby; 

e) disponuje rozsáhlou regionální sítí servisních ICT techniků pokrývající celé území České 
republiky a má silnou kompetenci v oblasti centralizovaných nákupních procesů a má 
schopnost zajistit administraci celého zadávacího procesu, od analýzy poptávaných 
komodit, administraci předmětného zadávacího řízení, po zajištění distribuce. 

9.2 Dodavatel se zavazuje vyvinout úsilí, které lze spravedlivě požadovat, pro to, 
aby prohlášení Dodavatele dle Dohody zůstala pravdivá a v platnosti po celou dobu 
účinnosti této Dohody. 

 

10. Závěrečná ustanovení 
 

10.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně respektovat své oprávněné zájmy související 
s Dohodou a poskytnout si veškerou nutnou součinnost, kterou lze spravedlivě požadovat 
k tomu, aby bylo dosaženo účelu Dohody, zejména učinit veškerá právní jednání a jiné 
úkony k tomu nezbytné. Smluvní strany jsou povinny informovat bezodkladně druhou 
Smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné 
plnění dle této Dohody.  
 

10.2 Dodavatel bere na vědomí a souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, provedly finanční kontrolu 
závazkových vztahů vyplývajících z této Smlouvy s tím, že se Dodavatel podrobí této 
kontrole a bude působit jako osoba povinná ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona 
o finanční kontrole. V případě, že plnění bude poskytováno subdodavatelem Dodavatele, 
platí pro něj stejné povinnosti jako pro Dodavatele. 
 

10.3 Dohoda obsahuje úplnou a jedinou písemnou dohodu Smluvních stran o vzájemných 
právech a povinnostech upravených Dohodou. 
 

10.4 Právní vztahy výslovně neupravené touto Dohodou se řídí relevantními ustanoveními 
Občanského zákoníku a dalšími obecně závaznými právními předpisy. 

 
10.5 Obě Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dohodě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití 
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek, zejména dle ustanovení § 219 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a § 2 zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, není-li stanoveno jinak. 

 
10.6 Všechny spory, které vzniknou z Dohody nebo v souvislosti s ní a které se nepodaří 

vyřešit přednostně smírnou cestou, budou rozhodovány obecnými soudy v souladu 



 
 

 Strana 9 (celkem 9) 

 

s ustanoveními zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění pozdějších 
předpisů.   
 

10.7 Právní účinky doručení jakékoli písemnosti doručované v souvislosti s Dohodou 
či na jejím základě nastávají pouze tehdy, je-li tato písemnost odesílatelem 
či odesílatelem pověřeným provozovatelem poštovních služeb osobně předána jejímu 
adresátovi nebo je-li tato písemnost doručena jejímu adresátovi formou doporučeného 
psaní odeslaného prostřednictvím držitele poštovní licence nebo zvláštní poštovní licence 
ve smyslu zákona č. 29/2000 Sb., o poštovních službách, ve znění pozdějších předpisů. 
Při doručování prostřednictvím osobního předání nastávají účinky doručení okamžikem 
písemného potvrzení adresáta o přijetí doručované písemnosti. Písemná forma je 
zachována i při právním jednání učiněném elektronickými nebo jinými technickými 
prostředky umožňujícími zachycení jeho obsahu a určení jednající osoby ve smyslu § 562 
občanského zákoníku. Při doručování prostřednictvím doporučeného psaní nastávají 
účinky doručení okamžikem přijetí doručované písemnosti adresátem od poštovního 
doručovatele dle platných poštovních podmínek uveřejněných na základě zákona 
č. 29/2000 Sb., o poštovních službách, ve znění pozdějších předpisů. Doporučené psaní 
adresované Smluvní straně Dohody je třeba adresovat vždy na adresu Smluvní strany 
uvedenou v Dohodě. Tato doručovací adresa Smluvní strany může být změněna pouze 
písemným oznámením doručeným druhé Smluvní straně. Pro doručování jiných 
poštovních zásilek, než písemností platí toto ustanovení této Dohody obdobně. 
 

10.8 Tato Dohoda může být měněna pouze dohodou Smluvních stran v písemné formě 
v podobě Dodatků k této Dohodě, přičemž taková změna Dohody bude účinná k okamžiku 
stanovenému v tomto Dodatku. Nebude-li takovýto okamžik stanoven, pak změna 
Dohody bude účinná ke dni uzavření tohoto Dodatku, pokud právní předpisy nestanoví 
jinak. 
 

10.9 Dohoda je vyhotovena elektronicky a podepsaná elektronickým podpisem oprávněnými 
osobami obou Smluvních stran. 

 

V Praze dne dle el. podpisu  V Praze dne dle el. podpisu  

Za Dodavatele:  Za Objednatele: 

.................................................................... 
Mgr. Jan Ďoubal, ředitel  

Národní agentura pro komunikační a 
informační technologie, s. p. 

 

................................................................... 
Ing. Bohuslav Zůbek, CMICT 

 
vedoucí samostatného oddělení 

 


